datum accipit. Quod quidem repugnat naturæ mandati, & bonæ fidei: sentit Valasc. conf. 144. num. 7. Unde oportet, ut tempore contractus adsit ipse procurator, mandatumque accipiat, ut Reum defendat, & constituatur non sub nomine dignitatis, sed proprio, cum ex tali mandato teneatur dominum citationis certiorari: alias enim fiet prævaricator, l. 1. ff. de prævaricator, cum diversam partem adjuvet prodita causa sua.

II Quando autem procurator legitime constitutus est in eodem loco cum constituyente, dubitatur, quis eorum citandus sit. Utriusque opinionis auctores citat Valasc. d. conf. 144. num. 10. & ipse sequitur sententiam gloss. in cap. causam de dolo, & contumac. quæ dominum citandum dicit. Cujus sententiam hodie sequitur Senatus in casibus, in quibus procuratoris constitutio admittitur. Quod sine dubio semper est observandum in causis magni præjudicii, quia in his citatio requiritur ad personam debitoris, Angel. in §. hinc nobis in Auth. de hæred. & Falcid. Valasc. d. num. 10. ad med. Unde patet elegans explicatio ad Ordin. lib. 3. tit. 87. §. 3. dum permittit parti in sua persona non citatæ, ut impedimenta de meritis in executione offerre possit, ut procedat in eo, qui in persona supposita citatur; non autem personaliter. Licet ille, qui

personaliter citatur, non alia impedimenta offerre possit, nisi nullitatis, ut habet Ordin. tit. 87. §. 1.

Atque ex his in præsentis quæstione citationem nullam decrevimus: prout sæpe in Senatu judicatum. Sed quia Senatus simplices nullitates non admittit ex praxi recepta, de qua in Ordin. lib. 3. tit. 63. ubi plures citat Barbosa in annotationibus doctissimis: Reusque solam nullitatem proposuisset absque alio fomento justitiæ: ideo iussimus, ut solveret, in eoque sententia adimpleretur; eum tamen levandum censuimus à pæna 200. nummorum pro quolibet die, quia pænae appositio sustineri non potest, nec obligare, quando principalis contractus corrumpitur, cuius naturam sequitur tanquam accessorium ipsius. In processu Ioannis, Jorge cum Gaspare de Faria d'Almada, Dominus Nonius da Fonseca Cabral Didacus de Britto, & ego sententiam, & factam executionem annullavimus, quia pars multa allegabat circa suam defensionem, & merita causæ. Quo casu non poterat nullitas allegata censeri simplex, ex his quæ Gama dec. 237. & 325. Valasc. de partition. cap. 39. num. 72. & succedit Ordin. lib. 3. tit. 63. §. 5. & quæ Menchac. success. creat. lib. 1. §. 2. num. 4. Surdus conf. 227. num. 17. & conf. 181. num. 28. Scriba Mattos anno 1617. 19. Decembris.